
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
27. ОЪ, 2025  № 9 ?

Гб присвоении и подтверждений-]
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин



Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от 2 /. (03.£oZ?> № 9 f-

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Салихова Лилия 
Булатовна

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10», 
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова 
З.А.)

Мамедов Илья 
Олегович

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10», 
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

Болтушкина Варвара 
Андреевна

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10», 
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова 
З.А.)

Кичков Полина 
Анатольевна

спортивная гимнастика , МАУ «СШ №10», 
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова 
З.А.)

Кузнецов Степан 
Дмитриевич

плавание , ОГЖУ, Оренбург, (тренер Прошин 
А.А., Михаль А.А.)

Хабаров Вячеслав 
Владимирович

плавание, ОПКУ, Оренбург, (тренер Прошин 
А.А., Михаль А.А.)

Мустафин Дамир 
Борисович

плавание, ОПКУ, Оренбург, (тренер Прошин 
А.А., Михаль А.А.)

2



Самсонов Вадим 
Сергеевич

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ Сорочинский г.о. 
», Сорочинск, (тренер Калугин В.Н.)

Головин Кирилл 
Денисович

гиревой спорт, МАУ «СШ Александровского р- 
на», Александровский р-н, (тренер Овчинников 
О.А.)

Казаков Сергей 
Денисович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского», Оренбург, (тренер Баранов В.В.)

Мироненко Денис 
Александрович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ «Акбулакского 
р-на», Акбулакский р-н, (тренер Нилов М.Г.)

Форофонтов 
Александр Сергеевич

гиревой спорт, МАУ «СШ Александровского 
р-на», Александровский р-н, (тренер 
Овчинников О.А.)

Ковалева
Анастасия Семеновна

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ «Акбулакского р- 
на», Акбулакский р-н, (тренер Нилов М.Г.)

Видмицких 
Сергей Леонидович

шашки, МАУ «СШ № 1», Орск, (тренер Кригер 
А.Ю.)

Суседко
Александр Сергеевич

легкая атлетика, ГБУДО 0 0 ДЮСШ, Оренбург, 
(тренер Чеботарев Г.В.)

Симонова 
Мария Алексеевна

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург, 
(тренер Абрамов В.Н.)

Савельева
Варвара Владимировна

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург, 
(тренер Абрамова А.В.)

Шакиров
Вадим Робертович

легкая атлетика, ГБУДО ООДЮСШ, Оренбург, 
(тренер Фокеев В.Н.)

3



Рахматулина 
Диана Ириковна

пулевая стрельба, ГАУ «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Харьков Е.О.)

Порошина 
Арина Артемовна

Антипин
Ярослав Олегович 

Баширов
Ильмир Рамилевич

Иргизбаева 
Алина Муратовна

Помогаева 
Валерия Андреевна

Плотникова 
Анастасия Евгеньевна

Нигматуллина 
Алина Динаровна

Святодухова 
Елизавета Сергеевна

Гоменюк
Анастасия
Александровна

Зоринова
Валерия Григорьевна

пулевая стрельба, ГАУ «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Харьков Е.О.)

пулевая стрельба, ГАУ «СШОР №4», Оренбург, 
(тренер Зубаиров Р.В.)

спорт лиц с поражением ОДА, ГБУ ДО 
ООДЮСШ, Оренбург, (тренер Чеботарев Г.В.)

волейбол, МАУ ДО «СШ им. Н.Б. Радзевич», 
Оренбург, (тренер Акимова И.П.)

волейбол, МАУ ДО «СШ им. Н.Б. Радзевич», 
Оренбург, (тренер Акимова И.П.)

волейбол, МАУ ДО «СШ им. Н.Б. Радзевич», 
Оренбург, (тренер Акимова И.П.)

волейбол, МАУ ДО «СШ им. Н.Б. Радзевич», 
Оренбург, (тренер Акимова И.П.)

волейбол, МАУ ДО «СШ им. Н.Б. Радзевич», 
Оренбург, (тренер Акимова И.П.)

волейбол, МАУ ДО «СШ им. Н.Б. Радзевич», 
Оренбург, (тренер Акимова И.П.)

волейбол, МАУ ДО «СШ им. Н.Б. Радзевич», 
Оренбург, (тренер Акимова И.П.)

4



Февралев 
Артем Евгеньевич

скалолазание, РОО ФСОО, Орск.

Брыксин
Даниил Дмитриевич 

Аскеров
Алим Эльман Оглы

плавание, МАУ СШ «Олимп», Оренбург, 
(тренер Андреева Ю.А., Павлова О.А.)

рукопашный бой, ОООО ФРБ, Орск, (тренер 
Сералин С.А.)

5



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от 2J-. 0%. 2023> №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Зубов Дмитрий 
Юрьевич

дзюдо, СК «Боец», Оренбург, (тренер Серов Д.И.)

Кайбагаров
Константин
Кайратович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер 
Гончаров В.А.)

Бикбердина 
Юлия Артуровна

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург, (тренер )

Мартиросян
Айк
Оганнесович

армрестлинг, РОО «ФАОО», Оренбург, (тренер )

Ефремов Степан 
Константинович

шашки, МАУ «СШ №1», Орск, (тренер Кригер А.Ю.)

Атаулов Тимур 
Русланович

спортивный туризм , МАУ СШ №2 Новотроицк, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Баканеева Софья 
Александровна

спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

6



Софьин Андрей 
Анатольевич

спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Черезова
Галина
Сергеевна

Юрков
Глеб Евгеньевич

Сафиюллин
Вадим
Каримович

Крыгин Дмитрий 
Алексеевич

Колотова
Екатерина
Александровна

Шигаева
Анастасия
Александровна

Глазырин
Кирилл
Сергеевич

Игитян
Арман Акопович

Согрина
Мария
Евгеньевна

спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

спортивный туризм, МАУ СШ №2 Новотроицк, 
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

плавание, МАУ «СШ «Авангард», Орск, (тренер 
Перфилова В.В.)

плавание , МАУ «СШ «Авангард», Орск, (тренер 
Перфилова В.В.)

пулевая стрельба, ГАУ «СШОР №4», Оренбург, (тренер 
Логинова О.В.)

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-Газпром», 
Оренбург, (тренер Жарко Р.Ж., Жарко О.О.)

спорт лиц с поражением ОДА, ГБУ ДО ООДЮСШ, 
Оренбург, (тренер Чеботарев Г.В.)

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер 
Смыковский С.В.)

радиоспорт, ОРОО СРР, Орск, (тренер Лёвочкин А.С.)

7



Гужва Анна 
Сергеевна

радиоспорт, ОРОО СРР, Орск, (тренер Лёвочкин А.С.)

Рахимов
Артем
Борисовчи

радиоспорт, ОРОО СРР, Орск, (тренер Лёвочкин А.С.)

Серваткина
Юлия
Николаевна

радиоспорт, ОРОО СРР, Орск, (тренер Лёвочкин А.С.)

Каринов
Данияр
Жанатович

радиоспорт, ОРОО СРР, Орск, (тренер Лёвочкин А.С.)

Кузьминов
Даниил
Александрович

айкидо, 0 0  «ОСА», Оренбург, (тренер Сафронов Е.В.)

Нечетов Максим 
Александрович

айкидо, 0 0  «ОСА», Оренбург, (тренер Сафронов Е.В.)

8



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от 27.0S.20JZNQ

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Испалаев Тамерлан 
Рустамович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Смыковский С.В.)


